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Protokół nr XXXV.2022 

 
Obrady rozpoczęto 31 marca 2022 o godz. 13:00,  

a zakończono o godz. 14:35 tego samego dnia. 

Ad. 1 Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 

Zgodnie z art. 15 ust. 1a ustawy z dnia 05 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym sesja była transmitowana i utrwalona za pomocą urządzeń 
rejestrujących obraz i dźwięk. Nagranie będzie udostępnione na 
stronie  www.esesja.pl/powiatelcki.  

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Wiszowaty  na podstawie 
paragrafu 28 ustęp 4 i 5 Statutu Powiatu Ełckiego otworzył obrady XXXV sesji Rady 
Powiatu Ełckiego. Następnie wyjaśnił, iż głosowanie odbędzie się przez system 
informatyczny eSesja, a sesja jest prowadzona z sali konferencyjnej Starostwa 
Powiatowego w Ełku przy ul. Piłsudskiego 4. 

Przewodniczący poinformował, że spotykamy się po raz pierwszy, po dwóch 
latach, w formie stacjonarnej, po zniesieniu większości obostrzeń związanych 
z COVID-19, jednakże w trakcie tragedii na Ukrainie, u naszego sąsiada. 

Przewodniczący A. Wiszowaty powitał wszystkich Radnych, w tym pana Marka 
Chojnowskiego Starostę Ełckiego, pana Roberta Dawidowskiego Wicestarostę 
Ełckiego, panią Bożennę Puławską Etatowego Członka Zarządu oraz pozostałych 
Członków Zarządu, panią Grażynę Borodę Skarbnik Powiatu, pana Zbigniewa Pahla 
Sekretarza Powiatu, panią Violettę Andrzejewską Radcę Prawnego, panią Annę Brdys 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ełku, pana Dariusza Kuprewicza 
Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Ełku, Naczelników Wydziałów, Dyrektorów, 
Kierowników jednostek podległych oraz wszystkich oglądających transmisję z sesji. 

Przewodniczący przystąpił do sprawdzenia kworum i w związku z tym poprosił 
o przyciśnięcie przycisku dla sprawdzenia, ilu Radnych bierze udział w dzisiejszym 
posiedzeniu. 

Obecni: 

1. Tomasz Stanisław Bartnik 
2. Krzysztof Bronakowski 

3. Krystyna Cegiełka 
4. Marek Chojnowski 

5. Dorota Grażyna Czepułkowska 
6. Robert Stanisław Dawidowski 

7. Anna Iwaszko 
8. Sebastian Bolesław Kosiorek 

9. Anna Kossakowska 
10. Mariusz Laskowski 

11. Karol Robert Marchel 
12. Łukasz Pachucki 
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13. Wioletta Paczkowska 
14. Krzysztof Piłat 

15. Joanna Porucznik 
16. Bogdan Adam Przyborowski 

17. Krystyna Rusiecka 
18. Ryszard Skawiński 
19. Agnieszka Skrocka 

20. Leszek Marek Sobczak 
21. Andrzej Wiszowaty 

Przewodniczący oświadczył, iż w posiedzeniu na chwilę obecną bierze udział 
21 członków głosami (Radny T. Bartnik zgłosił problemy techniczne i poprosił 
o potwierdzenie kworum), a następnie zamknął pkt 1 i przystąpił do realizacji  pkt 2 
porządku obrad 

Ad. 2 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

 Zgodnie z § 38 ust. 5 Statutu Powiatu Ełckiego protokół poprzedniej sesji rady 
powiatu jest przyjmowany na następnej sesji. Poprawki i uzupełnienia do protokołu 
powinny być wnoszone przez radnych nie później niż do rozpoczęcia sesji rady, na 
której następuje przyjęcie protokołu. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że protokół został wyłożony 
w Biurze Rady Powiatu oraz zamieszczony w systemie eSesja, a następnie w związku 
z brakiem poprawek bądź uzupełnień do protokołu przystąpił do głosowania. 

 
Wyniki głosowania: ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek 
Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna 
Iwaszko, Sebastian Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol 
Robert Marchel, Łukasz Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna 
Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, 
Agnieszka Skrocka, Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 

Przewodniczący oświadczył, iż protokół został przyjęty „za” 21 głosami 
(Przewodniczący A. Wiszowaty oraz Radny T. Bartnik zgłosili problemy techniczne 
i poprosili o zaznaczenie ikony „za”), następnie zamknął pkt 2 i przystąpił do realizacji 
pkt 3. 

Ad. 3 Zmiany w porządku obrad. 

Starosta Ełcki zawnioskował o wprowadzenie do porządku obrad projektu 
uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie realizacji projektu pod nazwą „Miasto, 
Polska, Europa, Świat”. Projekt będzie realizowany w Zespole Szkół nr 2, natomiast 
współfinansowany ze środków Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój na 
lata 2014-2020, w ramach Priorytetu: Ponadnarodowa mobilność uczniów. Całkowita 
wartość projektu wynosi 60 401,00 zł, bez wkładu finansowego Powiatu Ełckiego. 
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Przewodniczący A. Wiszowaty poddał pod głosowanie ww. wniosek Starosty 
Ełckiego. 

Wyniki głosowania: ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0,  
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek 
Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna 
Iwaszko, Sebastian Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol 
Robert Marchel, Łukasz Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna 
Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, 
Agnieszka Skrocka, Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
 

Przewodniczący oświadczył, że wniosek został przyjęty jednomyślnie, 
„za" 21 głosami (Radny T. Bartnik zgłosił problemy techniczne i porosił o zaznaczenie 
ikony „za"), a następnie zaproponował umieszczenie projektu uchwały w pkt 7 ppkt a 
i przystąpił do głosowania nad nw. porządkiem obrad, po zmianach. 

 
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Zmiany w porządku obrad. 

4. Informacja Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
z działalności jednostki za rok 2021 oraz z realizacji programów przyjętych 
przez Radę Powiatu Ełckiego. 

5. Informacja Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy o realizacji zadań 
określonych w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. 

6. Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu. 

7. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) realizacji projektu pod nazwą „Miasto, Polska, Europa, Świat”, 

b) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 
2022-2028, 

c) zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2022 r. 

8. Wnioski i oświadczenia radnych. 

9. Informacja Przewodniczącego oraz przyjęcie stanowisk w sprawach 
bieżących. 

10. Zakończenie sesji. 

                                                
Wyniki głosowania: ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek 
Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna 
Iwaszko, Sebastian Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol 
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Robert Marchel, Łukasz Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna 
Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, 
Agnieszka Skrocka, Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że porządek obrad, po zmianach 
został przyjęty jednogłośnie, „za" 21 głosami (Radny T. Bartnik zgłosił problemy 
techniczne i porosił o zaznaczenie ikony „za"), a następnie zamknął obrady w pkt 3 
i przystąpił do realizacji pkt 4. 

Ad. 4 Informacja Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie z działalności 
jednostki za rok 2021 oraz z realizacji programów przyjętych przez Radę Powiatu 
Ełckiego. 

Przewodniczący A. Wiszowaty poinformował, że materiały dotyczące tego punktu 
zostały przesłane Radnym drogą pocztową, elektroniczną oraz zamieszczone 
w systemie eSesja, a następnie otworzył dyskusję. 

Radny M. Laskowski biorąc pod uwagę wojnę na Ukrainie zapytał, jak wygląda 
współpraca Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie oraz Powiatowego Urzędu Pracy 
z Rządem oraz czy te placówki realizują zadania na rzecz pomocy uchodźcom. 

Dyrektor A. Brdys odpowiedziała, że na dzień dzisiejszy PCPR nie ma żadnych 
kompetencji do udzielania pomocy rodzinom, dzieciom. Na terenie Powiatu Ełckiego 
przebywa jedna z rodzin, prawdopodobnie są to dzieci w rodzinie zastępczej, jednak 
Sąd nie uregulował jeszcze tej kwestii, więc Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie nie 
może podejmować żadnych działań. Pracownicy placówki biorą udział w akcjach 
wolontaryjnych. PCPR świadczy pomoc psychologiczną, jednakże na tą chwilę nikt 
o taką pomoc nie wystąpił. W Powiatowym Zespole ds. Orzekania 
o niepełnosprawności zostały złożone dwa wnioski dotyczące dwójki małoletnich 
dzieci, lecz w języku ukraińskim, więc wymagają przetłumaczenia na język polski. 

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy w najbliższym czasie ustawodawca 
przewiduje zmiany w prawie odnośnie pomocy uchodźcom przez powiatowe centra. 

Dyrektor A. Brdys odpowiedziała, że przewiduje obowiązek prowadzenia 
ewidencji opiekunów tymczasowych, jednakże na dzień dzisiejszy Sąd Rejonowy 
w Ełku nie wydał żadnego postanowienia w tym zakresie. 

Radny Ł. Pachucki w odniesieniu do powyższego dodał, że prawdopodobnie do 
Sądu wpłynęły dwa wnioski w tej sprawie. 

Przewodniczący zauważył, że każdy dzień bez pomocy uchodźcom jest dla nich 
trudny, a następnie biorąc pod uwagę brak innych pytań i uwag zamknął pkt. 4 
i przystąpił do realizacji pkt. 5 porządku obrad. 

Ad. 5 Informacja Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy o realizacji zadań 
określonych w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. 

Przewodniczący A. Wiszowaty poinformował, że materiały dotyczące tego punktu 
zostały przesłane Radnym drogą pocztową, elektroniczną oraz zamieszczone 
w systemie eSesja, a następnie otworzył dyskusję. 

Dyrektor D. Kuprewicz  w odniesieniu do pytania Radnego M. Laskowskiego 
odpowiedział, że Powiatowy Urząd Pracy działa standardowo względem obywateli 
ukraińskich, tak jak względem obywateli polskich, czyli w oparciu o ustawę 
o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. PUP oferuje wszystkie formy 
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zatrudnienia przewidziane w ustawie, warunkiem jest tylko rejestracja w Powiatowym 
Urzędzie Pracy. Są dwie ścieżki zatrudnienia, a mianowicie:  

1) bezpośrednio przez pracodawcę, wystarczy że podmiot powierzający 
wykonywanie pracy powiadomi powiatowy urząd pracy właściwy ze względu na 
siedzibę pracodawcy. Takie zgłoszenie należy wysłać w ciągu 14 dni od jej 
podjęcia, za pośrednictwem systemu teleinformatycznego: praca.gov.pl. 

2) Rejestracja w Powiatowym Urzędzie Pracy. Osoby zarejestrowane w urzędzie 
pracy jako bezrobotne mogą korzystać ze wszystkich form wsparcia oferowanych 
przez urząd. Mogą więc m.in. odbyć staż, szkolenie, pozyskać środki na otwarcie 
działalności gospodarczej czy otrzymać któryś z bonów dla osób do 30. roku 
życia. 

Do dnia dzisiejszego w PUP zostało zarejestrowanych 18 obywateli ukraińskich, są to 
osoby posiadające wyższe wykształcenie, jednakże barierą jest nieznajomość języka 
polskiego, więc nie mogą być zatrudnione na tym samym stanowisku, które 
wykonywały w swoim kraju np. lekarz, pielęgniarka. Natomiast bezpośrednio od 
pracodawcy wpłynęło 11 zgłoszeń o zatrudnieniu. 

Radna K. Cegiełka zapytała o kwestię zasiłku dla bezrobotnych dla obywateli 
ukraińskich. 

Kierownik D. Kuprewicz odpowiedział, że osoba taka musi przedstawić 
świadectwo zatrudnienia na terytorium Polski, więc uchodźcy muszą od początku 
rozpocząć staż zatrudnienia. W Polsce mogą pracować zarówno Ukraińcy, którzy 
otrzymali prawo do legalnego pobytu, przekraczając granicę od 24 lutego 2022 r., 
oraz pozostali, którzy zgodnie z prawem przebywają już na terytorium 
Rzeczypospolitej na mocy innych tytułów pobytowych. 

Przewodniczący dodał, że wg dzisiejszych informacji z Radia Z, w tym roku 
w Polsce zatrudniliśmy już 6.000 lekarzy z Ukrainy, zgodnie z obowiązującymi 
przepisami. 

Radna A. Kossakowska zapytała, na jakich zasadach są zatrudniani obywatele 
ukraińscy, którzy już wcześniej pracowali z Polsce. 

Dyrektor PUP odpowiedział, że mogą kontynuować zatrudnienie na starych 
zasadach, lub nawiązać nowy stosunek pracy na tych samych zasadach, co osoby 
przekraczające granicę od 24 lutego br. 

Przewodniczący Rady Powiatu w związku z brakiem dalszej dyskusji zamknął 
obrady w pkt 5 i przystąpił do realizacji pkt 6. 

Ad. 6 Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu. 

Przewodniczący A. Wiszowaty poinformował, że materiały dotyczące tego punktu 
zostały przesłane Radnym drogą pocztową, elektroniczną oraz zamieszczone 
w systemie eSesja, a następnie oddał głos Staroście Ełckiemu. 

Starosta M. Chojnowski zwrócił uwagę na następujące zdarzenia: 
 Odbywają się cotygodniowe spotkania z Wojewodą Warmińsko-Mazurskim, 

Marszałkiem Województwa, Zespołem Zarządzania Kryzysowego.  
 Powiat Ełcki na bieżąco przekazuje Wojewodzie informacje odnośnie liczby 

miejsc dla uchodźców, w jakim stopniu są one zapełniane, ilości uchodźców, 
zaś nie koordynuje działań związanych z rozlokowaniem uchodźców 
w mieszkaniach prywatnych. Takie miejsca zostały wyznaczone w Bursie 
Szkolnej, w tej chwili przebywa tam 12 osób, koszty pobytu zostaną 
sfinansowane przez Wojewodę. Po modernizacji internatu w Zespole Szkół 
nr 6, w czerwcu,  pojawią się nowe miejsca. 



XXXV Sesja Rady Powiatu Ełckiego w dniu 31 marca 2022 r. 

 

 6

 Uchodźcy wyrażają nadzieję, że za 2, 3 tygodnie wrócą odbudowywać 
Ukrainę. W trakcie pobytu w Polsce chcą pracować i być użyteczni. Wolne 
miejsca do pracy oferuje m.in. Zakład Elektrotechniki Motoryzacyjnej 
w Ełku, Zakłady Mięsne w Ełku, ProMedica. Kilka osób zostało 
zatrudnionych w Urzędzie Miasta Ełku na stanowisku pomoc 
administracyjna oraz w szkole, jako pomoc nauczyciela. 

 Spotykamy się i współdziałamy z Wójtami Gmin, Prezydentem Miasta Ełku. 
Gminy i Miasto posiadają wolne miejsca dla uchodźców, jednakże z uwagi na 
dostęp do ofert pracy preferowane jest zakwaterowanie w mieście. 

 W 90% uchodźcy to kobiety z dziećmi lub też starsi panowie. 
 W I LO została utworzona klasa przygotowawcza na poziomie 1, 2, uczęszcza 

do niej 25 osób. 
 Codziennie odbywają się wideokonferencje ze służbami Wojewody m.in. na 

temat szkolnictwa, finansów, pomocy społecznej. Wymieniamy się 
doświadczeniami, monitorujemy na bieżąco sytuację. Najwięcej zadań 
z zakresu pomocy uchodźcom otrzymały gminy. Raz w tygodniu są spotkania 
z Wójtami, Burmistrzami, Prezydentami, dodatkowo co poniedziałek 
Konwent Starostów. 

 Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Ełku wydała już kilka orzeczeń 
dzieciom z Ukrainy. 

 Nasze nauczycielki z Ukrainy, które pracują w szkołach od wielu lat,  
udzielają się charytatywnie jako tłumaczki 

Radna A. Kossakowska zapytała, ile rodzin z Ukrainy przebywa na terenie 
Powiatu Ełckiego oraz dzieci. 

Starosta Ełcki odpowiedział, że nie zna ilości rodzin zakwaterowanych 
w mieszkaniach prywatnych, ta liczba ujawni się przy nadawaniu numeru PESEL. 
Na dzień wczorajszy zostało nadanych ponad 800 PESELI, natomiast dziennie 
rejestruje się około 80 osób. Na miejsca zakwaterowania, wyznaczone przez 
samorządy, zostało skierowanych 80 osób przez Wojewodę (około połowa miejsc jest 
jeszcze wolna, docelowo ma być przygotowane około 2000 miejsc, min. w salach 
lekcyjnych). Generalnie te zadania należą do gmin, Powiat jest jedynie 
koordynatorem. 

Radna A. Kossakowska poprosiła jeszcze o odpowiedź na temat dzieci. 
Starosta Ełcki odpowiedział, że do szkół średnich zgłosiło się 20 osób, Powiat 

planuje również otwarcie klasy przygotowawczej w Zespole Szkół nr 2. 
Wiceprzewodnicząca W. Paczkowska dodała, że dzieci z zagranicy są 

przyjmowane do danych klas na podstawie przeliczania lat nauki, jeśli posiadają 
dokumenty, jeśli nie, to na podstawie pisemnego oświadczenia rodziców. Następnie 
dodała, że w jej szkole są utworzone dwie klasy przygotowawcze 1-3 i 4-8, w Szkole 
Podstawowej nr 4 - 4-6 i w Zespole Szkół Samorządowych - 7-8. 

Radny T. Bartnik zapytał Starostę, Członków Zarządu Powiatu Ełckiego 
i Przewodniczącego Rady Powiatu Ełckiego o współpracę z miastami partnerskimi 
z Federacji Rosyjskiej i Białorusi, po agresji Rosji na Ukrainę.  

Członek Zarządu L. Sobczak poinformował, że w Szkole podstawowej nr 7 dla 
uchodźców jest przygotowanych 20 łóżek na małej sali gimnastycznej, podobnie jest 
w szkole nr 4 i 6. Do szkół i przedszkoli na chwile obecną uczęszcza 144 dzieci. 

Wiceprzewodniczący K. Marchel dodał, że na terenie Gminie Ełk mieszka 
62 dzieci, a do szkół uczęszcza 16. 

Starosta M. Chojnowski w odniesieniu do pytanie Radnego T. Bartnika 
poinformował, że formalnie Powiat Ełcki nie podpisał żadnego porozumienia 
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o współpracy z Miastami z Federacji Rosyjskiej oraz Białorusi. Z Miastem Oziersk 
w Rosji, 15 lat temu, był realizowany projekt związany z turystyką, zaś z Lidą 
na Białorusi, współpracowaliśmy ze szkołą prowadzoną przez Związek Polaków. 

Radna A. Iwaszko zapytała, czy nadal współpracujemy z miastem Birštonas na 
Litwie. 

Starosta Ełcki odpowiedział, że odbywają się telefoniczne rozmowy odnośnie 
możliwości wspólnego pozyskiwania środków z Unii Europejskiej, głównie 
współpracuje nasz Międzyszkolny Ośrodek Sportowy odnośnie zawodów 
wioślarskich. 

Przewodniczący A. Wiszowaty zamknął obrady w pkt. 6 i ogłosił 10 minutową 
przerwę. 

Przewodniczący wznowił obrady przy stanie 21 Radnych, a następnie przystąpił 
do realizacji pkt. 7. 

 
Ad. 7 Projekty uchwał Rady Powiatu Ełckiego zostały przesłane drogą pocztową, 
elektroniczną oraz zamieszczone w systemie eSesja. 

a) Podjęcie uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie realizacji projektu pod 
nazwą „Miasto, Polska, Europa, Świat”. 

Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał, że przedmiotowy projekt uchwały 
został omówiony na wstępie przez Starostę Ełckiego, a następnie otworzył dyskusję. 

Radni nie zabrali głosu w dyskusji. 
Przewodniczący biorąc pod uwagę powyższe przystąpił do głosowania. 
 

Wyniki głosowania: ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0,  
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek 
Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna 
Iwaszko, Sebastian Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol 
Robert Marchel, Łukasz Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna 
Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, 
Agnieszka Skrocka, Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała nr XXXV.283.2022 została podjęta 
jednogłośnie, „za” 21 głosami. 
 

b) Podjęcie uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zmian w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2022-2028. 

c) Podjęcie uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zmian w budżecie 
Powiatu Ełckiego na 2022 r. 

Starosta Ełcki przedstawił autopoprawki do ww. projektów uchwał, wynikające 
z realizacji zadań przez jednostki organizacyjne Powiatu oraz otrzymanych decyzji od 
Wojewody Warmińsko-Mazurskiego o zmianie dotacji celowych,  a następnie 
pokrótce zmiany. Starosta M. Chojnowski m.in. w podsumowaniu poinformował, że 
po wprowadzeniu zmian podstawowe wielkości budżetowe będą kształtowały się 
następująco: plan dochodów ogółem w wysokości 165.075.710 zł, plan wydatków 
177.737.185 zł, zaś planowany deficyt 12.661.475 zł i zostanie pokryty przychodami 
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pochodzącymi z: niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych 
przepisach w kwocie 597.306 zł, niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu 
lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 489.120 zł, nadwyżki 
budżetu z lat ubiegłych w kwocie 11.575.049 zł. 

Przewodniczący Rady Powiatu oznajmił, że nie widzi głosów w dyskusji do 
projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 
Ełckiego na lata 2022-2028, więc przedstawił pozytywne opinie: Komisji Rodziny, 
Zdrowia i Pomocy Społecznej, Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku 
Publicznego, Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji Edukacji, 
Kultury, Sportu i Turystyki, a następnie przystąpił do głosowania. 
 
Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zmian 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2022-2028, po 
autopoprawce.  
 
Wyniki głosowania: ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek 
Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna 
Iwaszko, Sebastian Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol 
Robert Marchel, Łukasz Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna 
Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, 
Agnieszka Skrocka, Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
 

Przewodniczący stwierdził, iż uchwała nr XXXV.284.2022 w sprawie zmian 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2022-2028 została 
podjęta „za” 21 głosami, jednogłośnie. 

Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję do projektu uchwały 
w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2022 r. 

Radni nie podjęli dyskusji. 
Przewodniczący w związku z tym odczytał pozytywne opinie: Komisji Rodziny, 

Zdrowia i Pomocy Społecznej, Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku 
Publicznego, Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji Edukacji, 
Kultury, Sportu i Turystyki, a następnie przystąpił do głosowania. 
 
Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zmian 
w budżecie Powiatu Ełckiego na 2022 r., po autopoprawce. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0,  
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek 
Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna 
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Iwaszko, Sebastian Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol 
Robert Marchel, Łukasz Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna 
Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, 
Agnieszka Skrocka, Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
 

Przewodniczący A. Wiszowaty oświadczył, iż uchwała nr XXXV.285.2022 
Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2022 r. 
została podjęta „za” 21 głosami, jednogłośnie. 

 
Ad. 8 Wnioski i oświadczenia radnych. 
 

Radny Ł. Pachucki poinformował, że nadal nie została opracowana polityka 
zwrotu telefonów służbowych po upływie abonamentu. Z  otrzymanych w kwietniu 
2021 r.  informacji wynika, iż 2019 r. został zdany jeden telefon, zaś w 2020 r. dwa 
telefony, w 2021 r. nie zdawano telefonów, nie zawierano również kolejnych umów 
bez opcji nowego telefonu, po okresie dwuletnim, do dalszego użytkowania nie 
przekazywano pracownikom telefonów i nie zniszczono żadnego telefonu, aby nie 
ponosić kosztów utylizacji i w związku z tym zapytał, co się dzieje z 20 telefonami, 
które są obecnie w użytku. Radny dodał również, że w niektórych powiatach 
organizacje pozarządowe utylizują taki sprzęt za darmo, natomiast swój telefon 
użytkuje już od 2017 r., więc zastanawia go, czy w powiecie telefony są wymieniane 
przymusowo co dwa lata, czy też są przez te dwa lata użytkowane w taki sposób, iż nie 
nadają się do dalszego użytku. 

Starosta M. Chojnowski odpowiedział, że w dzisiejszych czasach koszty 
abonamentu są niewielkie, a w jego ramach pracownicy otrzymują rozmowy bez 
ograniczeń oraz Internet, więc nie widzi potrzeby zdawania aparatów po upływie 
umowy, zwłaszcza z uwagi na zawarte w nim dane i możliwość ich odzyskania przez 
osoby postronne. Starosta podsumowując powiedział, że nie będzie zbierał aparatów 
telefonicznych po upływie umowy, nie będzie kontrolował rozmów, czy są 
prowadzone wyłącznie w celach służbowych i żadnego zarządzenia w tym zakresie nie 
wprowadzi. 

Radny Ł. Pachucki ad vocem poinformował, że nie odnosił się do kontroli 
rozmów, a jedynie do tego iż umowę można przedłużyć bez telefonu, na 
korzystniejszych warunkach, zwłaszcza że aparaty kupowane poza abonamentem są 
tańsze. Radny jako przykład podał umowy użyczenia tabletów  radnym, a mianowicie 
określające odpowiedzialności za naprawy oraz termin zwrotu sprzętu. 

Przewodniczący Rady poparł ww. stanowisko Starosty, a następnie biorąc pod 
uwagę bark innych wniosków i oświadczeń, zamknął obrady w pkt. 8 i przystąpił do 
realizacji pkt. 9. 
 
Ad. 9 Informacja Przewodniczącego oraz przyjęcie stanowisk w sprawach 
bieżących – dokumenty do wglądu w Biurze Rady Powiatu Ełckiego. 
 

Przewodniczący A. Wiszowaty powiedział, że w okresie międzysesyjnym do Biura 
Rady  wpłynęły: 

 W dniu 28 lutego br. wystąpienie pokontrolne z Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Olsztynie. 

 15 marca br. pismo zatytułowane „Wezwanie do usunięcia naruszenia prawa”, 
odnośnie inwestycji pn. „Budowa Międzynarodowego 
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Gazociągu”, od mieszkańców gminy Kalinowo i Raczki. Odpowiedź w tej 
sprawie została udzielona w dniu 23 marca br. 

 02 marca br. z Wydziału Polityki Społecznej Warmińsko-Mazurskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Olsztynie prośba o przekazanie informacji na temat Rad 
Seniorów. Odpowiedź w tej sprawie została przesłana w dniu 03 marca br. 

 28 marca br. Zarząd Powiatu przekazał Radnym sprawozdanie roczne 
z wykonania budżetu Powiatu Ełckiego za 2021 r. Sprawozdanie zostało 
przesłane droga elektroniczną w tym samym dniu. 

Następnie przypomniał o obowiązku złożenia oświadczenia majątkowego wraz z kopią 
PIT-u do dnia 30 kwietnia br. (aktualny wzór oświadczenia został przesłany Radnym 
drogą elektroniczną). 

Przewodniczący przystąpił do realizacji ostatniego punktu posiedzenia. 
 
Ad. 10 Zakończenie sesji. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu zakończył XXXV sesję Rady Powiatu Ełckiego. 
 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała:                                                                   Przewodniczył: 

Edyta Dzięgielewska .......                               Przewodniczący Rady Powiatu Ełckiego 
 
                                                                               Andrzej Wiszowaty ............................... 
 
 


